

# ALESSANDRA LONGO



Ho 31 anni, da sempre vivo a Oulx (To) in alta Val di Susa. Laureata in Filosofia, mi occupo d'energia. Svolgo inoltre progetti (espedienti creativi, non sempre remunerativi) nel campo della grafica e della comunicazione. Collaboro con associazioni legate all'educazione e mi sto specializzando in percorsi didattici per Dsa. Sono fortemente strategica, dotata di una volontà di ariete, tanta immaginazione e grande versatilità.

## FORMAZIONE

### **LAUREA SPECIALISTICA** in Filosofia

Università degli Studi di Torino

27/03/2009

Votazione: 110 & lode

### **DIPLOMA** di maturità classica

Istituto superiore L. Des Ambrois, Oulx (To)

06/07/2001

Votazione: 97/100

## LINGUE E PC

<b>FRANCESE</b>	livello base
<b>INGLESE</b>	livello intermedio
<b>OFFICE</b>	buona conoscenza
<b>INTERNET</b>	ottimo
<b>PHOTOSHOP</b>	di base

Corso di tecniche grafiche, produzione pagine web, presso agenzia formativa Valli Alpine progresso e formazione (2012/2013)

## ESPERIENZE VARIE

### **2004/2006 Giovani in azione**

Percorso formativo (cittadinanza attiva, imprenditoria giovanile, turismo e promozione del territorio), Comunità Montana Valle Susa

### **2009/2014 Consigliere comunale Oulx**

Sviluppo progetti di valorizzazione culturale

### **2009 Stage presso Fondazione Mertz**

con Matthew Barney, artista contemporaneo

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

### **Giugno 2011-Giugno 2014**

Addetta Customer Care energia elettrica e gas

Edison Energia s.p.a., Milano

### **Maggio 2013-Settembre 2013**

Promozione evento Alejandro Jodorowsky

Associazione Onni, Oulx (To)

### **Aprile 2013-Agosto 2013**

Docente filosofia, storia, italiano

Istituto Frejus, Bardonecchia (To)

### **Marzo 2012-Settembre 2012**

Segreteria organizzativa eventi

Pubbli&Co, Oulx (To)

### **Maggio 2011-Agosto 2011**

Segreteria organizzativa eventi

Associazione Cesana in Gioco, Cesana (To)

### **Dicembre 2010-Giugno 2011**

Addetta informazione turistica

Turismo Torino Provincia, Cesana e Claviere (To)

### **Aprile-Agosto 2010**

Segreteria organizzativa eventi

Azeta services consulting s.n.c., Susa (To)

### **Gennaio-Giugno 2009**

Addetta informazione turistica


Associazione Pro Loco, Oulx (To)


### **Gennaio-Marzo 2006**


Addetta merchandising villaggio Olimpico

Concept Sports International, Bardonecchia (To)

## CONTATTI

 Corso Torino 158, 10056, Oulx

 338 31 43 869

 [ale.tlm@libero.it](mailto:ale.tlm@libero.it)

 Alessandra Longo

 Aidi\_tlm

 Alessandra.Longo82